
از شبکه شاد آموزشی تا شاد تجاری!

چند پرسش و ابهام درباره همکاری بخش خصوصی در بستر »شبکه شاد« 
مطرح است

  با شــیوع بیمــاری کرونــا و تعطیلی 
اضطــراری مــدارس، وزارت آموزش و 
پرورش درکنار آموزش های تلویزیونی 
تصمیم به راه اندازی پلتفرم شاد گرفت 
تا بستری برای ارائه آموزش های مجازی 
دانش آموزان باشد. حالا قرار است بخش 
خصوصی با ارائه خدمات افزوده به شبکه 
دانش آموزی شــاد وارد شود؛ شاد که تا 
پیش از این با وجهه یــک پلتفرم برای 
جریان آموزش مجــازی دانش آموزان 
شناخته می شد حالا قرار است با تغییر 
وجهه و عملکرد علاوه بر پلتفرم آموزشی 
به بستری برای ورود بخش خصوصی و 
معرفی محصولاتش تبدیل شود آن هم 
با اما و اگرهای بســیاری که در این باره 
مطرح است. نحوه ورود بخش خصوصی 
به پلتفرم شــاد در قالب خدمات افزوده 
اســت که در زمینه های کلی ابزارهای 
آموزشی و سنجشــی نظیر lms، پخش 
زنده، آزمون ساز، محتواســاز و... تولید 
محتوای آموزشی، پرورشــی و تربیت 
بدنی، بازی و ســرگرمی و ســایر موارد 
به تشــخیص کمیته سیاســت گذاری 
همکاری خواهند کرد. خدمات شــبکه 
شــاد هم به دو بخش خدمــات پایه و 
خدمات افزوده تقســیم خواهد شد که 
خدمات پایه توسط بخش دولتی یعنی 
وزارت آموزش و پرورش ارائه می شــود 
و استفاده از آن برای تمام دانش آموزان 
رایگان است؛ اما خدمات افزوده مربوط 
به بخش خصوصی بوده و رایگان نیست 
یعنی ترافیک مصرفی در هنگام استفاده 
از خدمات افزوده ســامانه شاد، رایگان 
یا مشمول تخفیف ویژه نخواهد بود. به 

گزارش تسنیم، براساس دستورالعمل و 
توضیحاتی که تاکنون ارائه شــده است 
به نظر می رســد در شبکه شاد محتوای 
تولیــدی وزارت آموزش و پــرورش به 
صورت رایگان، در کنــار محتوای پولی 
بخش خصوصی به دانش آموزان عرضه 
شــود. هزینه محتوای پولی روی حجم 
اینترنت افزوده خواهد شــد البته هنوز 
محتوای قرارداد میان اپراتورها، آموزش 
و پــرورش و بخش خصوصی و ســهم 

هر کدام از آن ها از درآمد کســب شده، 
مشخص نشده اســت. ابلاغ بخش نامه 
همکاری بخش خصوصی در شبکه شاد 
با واکنش های مختلفی در فضای مجازی 
همراه بود؛ مخالفان نه تنها ایجاد کسب و 
کار اینترنتی را خارج از محدوده وظایف 
وزارت آموزش و پرورش می دانند بلکه 
معتقدند این وزارت خانه مجوزهای لازم 
را در این زمینه اخذ نکرده است و بر این 
باورند صدور چنین مجــوزی خارج از 

محدوده اختیارات شورای عالی آموزش 
و پرورش بوده و این کار مشمول ماده4 
قانون تنظیم بخشــی از مقررات مالی 
دولت است و خواستار رسیدگی مراجع 
نظارتی ذیربط به موضوع هســتند. در 
بعُد تأثیر این کار بر کیفیت آموزشی نیز 
نظراتی مطرح است و منتقدان معتقدند 
ارائه خدمات افزوده در بستر شبکه شاد 
از نظر کیفی به نفع مردم نیســت و ارائه 
محتوای تولیدی آمــوزش و پرورش در 

کنار محتوای تولیدی بخش خصوصی 
منجربه رقابت و ارتقای کیفیت نخواهد 
شد و مردمی که انتخاب دیگری به جز 
شاد ندارند، به سمت خرید محتوای پولی 
سوق داده شــده و آموزش و پرورش با 
توسل به کلیشــه وزارت خانه بی پول و 
معلمان آموزش ندیده از ارتقای کیفیت 

محتوای رایگان دست خواهد کشید.
سیاست این است که شاد را محیط 

تجاری نکنیم
با این وجود سیدحســن الحســینی، 
مسئول شبکه شاد درباره احتمال تجاری 
شدن فضای شاد می گوید: سیاست این 
است که به هیچ عنوان شــاد را محیط 
تجاری نکنیــم و محیط امــن تعلیم و 
تربیتی حاکم باشد تا دانش آموزان بدون 
دغدغه و حــواس پرتی که مؤسســات 
خصوصی بــرای او ایجــاد می کنند به 
جهت درست ســوق یابند یعنی همان 
جهتی که ســند تحول روشــن کرده و 
همان اهدافی که از پیش برای هر درس 
تعیین شده اســت اما فردی که فعالیت 
سالم انجام می دهد و محتوای خوبی هم 
تولید می کند که حتی ممکن اســت از 
محتوای ما نیز بهتر باشد می تواند طی 
یک قرارداد با مدارس خاص و غیردولتی، 
خدمات خود را بفروشد و ما هم دخالتی 
در قراردادها نداریم و شاید آن را نبینیم؛ 
ممکن اســت بخش خصوصی سامانه 
LMS، آزمون ساز و هر نرم افزاری دیگری 
داشته باشد که می تواند آن را به مدارس 
بفروشد یا در شبکه شاد ارائه کند و برای 
آن مشتری وجود داشته باشد که این کار 

هیچ اشکالی ندارد.

درخواست یک پزشک اورژانس 
از همایون شجریان

مدیر کل روابط عمومی سازمان نظام پزشکی 
درخواســت کرد که با تاســی از خاک سپاری 
مظلومانه بیش از 200 شهید مدافع سلامت، 
ازهرگونه تجمع درمراســم تدفین استاد آواز 
ایران در شرایط فعلی ویروس کرونا خودداری 
شــود. حســین کرمانپور در نامه ای باعنوان 
»نامه ای بــه فوریت تقدیم بــه فرزند گرامی 
اسطوره هنر ایران« خطاب به همایون شجریان 
ضمن ابراز تســلیت عمیق خــود، از پاندمی 
کرونا به عنوان سونامی مهیب یاد کرده که هر 
جنبشی را به مثابه دمیدن در آتش نسل کشی 
این بیماری می کند. در بخشی از نامه کرمانپور 
که به عنوان یک پزشک اورژانس نوشته آمده 
است: »به عنوان شاهدی بر مرگ روزانه بیش 
از 200هموطــن و آســمانی شــدن بیش از 
200پزشک، پرستار و پرسنل مظلوم بهداشت 
و درمان این مملکت، از شما که اکنون همایون 
آواز ایران هستید، متواضعانه می خواهم ادب، 
منــش و ارادت بی نظیر خاندان شــجریان به 
انســانیت را با مناعت و بزرگواری مثال زدنی 
همیشــگی خود چون آب حیاط بخشــی بر 
آتش احساس همه ســوگواران پدر بریزید و از 
مردم خوب سراسر ایران بخواهید در این داغ 
جان گداز با تاسی از خاک ســپاری مظلومانه 
بیش از 200 مدافع سلامت، از هرگونه تجمع 

خودداری ورزند.

نگرانی ها از تأثیر آلودگی هوا 
بر شیوع کرونا

مدیرعامــل شــرکت کنترل کیفیــت هوای 
تهران ضمن اشاره به اینکه براساس تحقیقات 
انجام شده آلودگی هوا امکان ابتلا به بیماری 
کووید۱۹ را افزایش می دهد گفت: با استفاده 
از راهکارهای قانونی و ســاده می توان آلودگی 
هوا را در 6ماهه دوم امسال کنترل کرد. حسین 
شــهیدزاده با بیان اینکه بعد از شیوع ویروس 
کرونا تحقیقات زیادی درباره ارتباط آلوده هوا و 
امکان شیوع این ویروس انجام شد، اظهار کرد: 
سازمان جهانی بهداشــت ابتدا به این نتیجه 
رســیده بود که ارتباط مشخص و مستقیمی 
بین این دو موضــوع وجود ندارد امــا با گذر 
زمان تحقیقات بیشتر نشان دادند که ویروس 
کرونا می تواند از طریــق ذرات معلق کمتر از 
2.۵میکرون منتقل شود بنابراین آلودگی هوا 
امکان ابتــلا به بیماری کوویــد۱۹ را افزایش 

می دهد. 
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در حریق تهران یک اوتیسمی  
جان باخت

مهر: سخنگوی ســازمان اورژانس کشور از 
حریق در اردوگاه شهید باهنر تهران و فوت 
یک بیمار اوتیســمی این خبر داد. مجتبی 
خالدی اظهار کرد: بامداد پنج شــنبه حادثه 
آتش سوزی در یکی از سوئیت های اردوگاه 
شهید باهنر تهران رخ داد. وی افزود: در این 
سوئیت ۱۵نفر از کودکان اوتیسم و مربیان 
شأن حضور داشــتند. خالدی گفت: در این 
حادثه متأســفانه یک کودک اوتیسم جان 
خود را از دســت داد و یکی از آن ها نیز دچار 
سوختگی بیشــتر از ۷0درصد شد که برای 
ادامه درمان به بیمارســتان شهید مطهری 
تهران منتقل شــد. وی ادامه داد: برای سایر 
مصدومان اقدامات اولیه توســط نیروهای 
اورژانس انجام شــده و فعلًا نیازی به اعزام 
به مراکــز درمانی ندارند. بــرای حادثه پنج 
دستگاه آمبولانس، یک دستگاه موتورلانس 
 به همراه مدیر جانشین اورژانس تهران اعزام

 شدند.

محدودیت های کرونایی تهران 
تمدید شد

باشــگاه خبرنگاران جوان: اســتاندار 
تهران گفت: تمــام محدودیت های ابلاغی 
درهفته گذشته از روز شنبه تا روز چهارشنبه 
2۳مهرماه در استان تهران به قوت خود باقی 
است. وی افزود: درخصوص برگزاری کلاس ها 
در دانشگاه ها و مدارس این موضوع به صورت 
مجازی دنبال می شود. محسنی بندپی گفت: 
استفاده از ماسک از درِ منازل برای شهروندان 

در تهران ضروری است.

اخبار ویژه

افزوده شدن قابلیت های جدید به شاد بستری بیماران غیراورژانسی ممنوع شدوضعیت تعیین جریمه برای متخلفان کرونایی
شــهرخبر: مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات وزارت آموزش و پرورش درباره 
عدم امکان اســتفاده از برخی قابلیت های جدید شبکه شــاد در نسخه تحت وب گفت: 
هنوز همه قابلیت های جدید به نسخه تحت وب افزوده نشده است. در حال کار روی این 
موضوع هســتیم و همکاران ما به زودی قابلیت های جدید را روی نســخه تحت وب هم 
اضافه می کنند. محمود حبیبی، درادامه با بیان اینکــه بازخوردهای خوبی از آموزش در 
 شبکه شاد دریافت کرده ایم، اظهار کرد: محدودیتی برای افزایش قابلیت های شبکه شاد 

نداریم.

ایسنا: سیماسادات لاری، سخنگوی وزارت بهداشت درباره پیشنهادات این وزارت برای 
جریمه افراد متخلفی که پروتکل های بهداشتی را رعایت نمی کنند گفت: هر نوع برخورد یا 
تعیین جریمه و مجازات برای افرادی که ماسک نمی زنند یا پروتکل های بهداشتی را رعایت 
نی کنند، برعهده وزارت بهداشت نیســت. تاکنون مبلغی برای جریمه افرادی که ماسک 
نمی زنند یا پروتکل های بهداشتی را رعایت نمی کنند، به طور رسمی تعیین نشده، اما در 
دستور کار ستاد ملی مقابله با کرونا قرار دارد و پیشنهاد وزارت بهداشت و وزارت کشور تا 

روز شنبه به ستاد مقابله با کرونا ارائه می شود.

فارس: با توجه به کثرت مراجعان سرپایی و بستری مبتلا به کرونا، بستری سایر بیماران 
غیراورژانسی در بیمارستان ها )طبق بخش نامه معاونت درمان وزارت بهداشت( تا اطلاع 
ثانوی ممنوع شــد. معاون کل وزارت بهداشــت با بیان این مطلب افزود: داروخانه های 
بیمارستانی مکلف هســتند کلیه داروهای تجویزی بیماران کرونایی را تهیه کنند. وی 
با اشاره به اطلاعیه ستاد کل نیروهای مســلح مبنی بر دراختیارگرفتن مراکز درمانی و 
بیمارستان های نیروهای مسلح برای بیماران مبتلا به کرونا گفت: بیمارستان های نیروهای 

مسلح طبق دستور مقام رهبری با تمام ظرفیت در اختیار بیماران کرونایی خواهند بود.


